
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СЕРГИЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ПРИКАЗ 

 « 31  »  08  2018  г.                                                № _281____ 
 

Об организации работы 
по профилактике детского  
дорожно-транспортного травматизма  
 
В целях недопущения фактов дорожно-транспортных происшествий среди учащихся и 
активизации работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в 
2017-2018 учебном году. 
 

Приказываю: 
1. Утвердить план по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в 

МОУ «Сергиевская СОШ» на 2018-2019 учебный год. (Приложение 1). 
2. Назначить ответственными за организацию обучения детей ПДД и профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма учителя ОБЖ Мельникова Дмитрия 
Владимировича и классных руководителей 1-11 классов. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 
воспитательной работе Севостьянову Ирину Анатольевну. 
 
 
 
 
 
Директор МОУ «Сергиевская СОШ»                             Солошина О.Н. 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1  
К приказу №_281__ от «31»__08__2018г. 

План 

мероприятий, направленных на профилактику детского травматизма на улицах и 

дорогах на 2018-2019 учебный год в МОУ «Сергиевская СОШ» 

 

 

№ п/п Мероприятие  Сроки  Ответственные  
1 Участие во Всероссийском 

профилактическом мероприятии 
«Внимание – дети!» 

Сентябрь  

2 Проведение инструктажей «По 
основным правилам поведения 
учащихся на улицах и дорогах»; 
«Правила поведения учащихся в 
школьном автобусе», «О правилах 
безопасного передвижения на железной 
дороге» 

В течение 
года 

Классные 
руководители  

3 Организовать изучение Правил 
дорожного движения с детьми согласно 
планам воспитательной работы  

В течение 
года 

Классные 
руководители  

4 Выставка рисунков «Берегись 
автомобиля»  

Сентябрь  Зам.директора по ВР 
классные 
руководители 

5 Оформить в классах уголки по 
безопасности дорожного движения 

Сентябрь Классные 
руководители 

6 Оформление индивидуальных 
маршрутных листов «Дом – Школа – 
Дом»  

Сентябрь Классные 
руководители 

7 Встреча с медицинскими работниками  Октябрь Классные 
руководители  

8 Конкурс рисунков «Дорога в школу» Ноябрь  Зам.директора по ВР 
9 Встреча с работниками ГИБДД В течение 

года 
Зам.директора по ВР 

10 Выпуск наглядной агитации «Внимание, 
дорога!» 

В течение 
года 

Зам.директора по ВР 

11 Выставка печатной продукции по теме: 
«У ПДД каникул нет!» 

Февраль  Зам.директора по ВР 

12 Викторины для обучающихся по ПДД Март  Учитель ОБЖ 
13 Беседы по безопасному поведению 

обучающихся на улицах и дорогах 
Март  Классные 

руководители 
14 Классные часы по ПДД В течение 

года 
Классные 
руководители 

15 Школьный этап конкурса «Безопасное 
колесо» 

Март  Учитель ОБЖ 
Классные 
руководители 

16 Участие в районом конкурсе «Безопасное 
колесо» 

Апрель  Учитель ОБЖ 
Зам.директора по ВР 

17 Выпуск тематической газеты «Смена» 
«Будь внимателен на дороге, пешеход!» 

Апрель Учитель ОБЖ 

18 Тематические уроки по темам, Май  Классные 



касающимся профилактики детского 
травматизма на дорогах  

руководители 

19 Участие в мероприятиях «У светофора 
каникул нет» 

Июнь  Начальник лагеря  

20 Проведение тестирования по 
практическому владению учащимися 
навыками безопасного поведения на 
дорогах и в транспорте  

В течение 
года 

Классные 
руководители 
 

21 Довести до сведения учащихся, 
родителей, учителей содержание 
выступлений сотрудников ГИБДД с 
анализом ДТП, прошедших по вине 
школьников 

В течение 
года 

Зам.директора по ВР  

22 Беседа с учащимися перед каждыми 
каникулами на тему «Улица полна 
опасностей и неожиданностей» 

Перед 
каникулами  

Классные 
руководители 
 

23 Индивидуальные беседы с учащимися 
стоящими на внутришкольном контроле, 
со старшеклассниками, имеющими в 
хозяйстве мотоциклы, мопеды, скутера и 
их родителями по данной теме. 

В течение 
года 

Зам.директора по ВР 
Классные 
руководители 
  

24 Встречи, беседы с работниками ГИБДД В течение 
года 

Зам.директора по ВР  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


